ПРОТОКОЛ No 2
заседания межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в Вилючинском городском округе

11.09.2023 г. Вилючинск

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель комиссии Бадальян Ирина Геннадьевна

Секретарь МВК: Медведев Игорь Владимирович

Присутствовали:
члены комиссии - Архипов Вячеслав Дмитриевич, Балашова Мария

Николаевна, Бузин Сергей Николаевич, Букреева
Наталья Петровна, Волошина Мария Валентиновна,
Костенко Иван Васильевич, Литвинова Анжелика
Витальевна, Цыпкова Виктория Владимировна.

приглашенные - МБОУ СШ № 2 ВГО Заболотная Наталья_________
Владимировна_________________________________
МБОУ СШ № 9 ВГО Суханова Наталья Дмитриевна
ГБУЗ КК ВГБ Меджидов Абдулгапиз____________
Магомедхабибович____________________________

Повестка заседания принята единогласно.

1. О принимаемых мерах, направленных на профилактику правонарушений,
совершаемых на семейно-бытовой почве, в том числе в семьях, находящихся
в социально-опасном положении. ________

Заслушали:
ОМВД России по ЗАТО Вилючинск Губарец Евгений Леонидович

Выступили: Архипов Вячеслав Дмитриевич. Меджидов Абдулгапиз
Магомедхабибович. Бадальян Ирина Геннадьевна. Костенко Иван
Васильевич._________________________________________________________

Решили:
1.1. Представленную информацию принять к сведению.
1.2 ОМВД России по ЗАТО Вилючинск (С.М. Гавриленко):
1.2.1 организовать работу по проведению обследований условий

проживания и воспитания детей в многодетных, малообеспеченных семьях,
семьях, в которых дети находятся в социально опасном положении. В целях
выявления и устранения предпосылок, причин и условий, угрожающих их
жизни и здоровью, оказания своевременной психолого-педагогической и
иной помощи, а в случае необходимости -  своевременного решения вопроса
о признании детей нуждающимися в государственной защите.

1.2.2 продолжить работу на выявление фактов совершения насилия в
семьях в отношении несовершеннолетних.

1.2.3 проанализировать причины семейного неблагополучия,
нахождения детей в социально опасном положении, разработать
мероприятия по улучшению ситуации в таких семьях.

Срок: постоянно.

2. О профилактической работе по безопасности дорожного движения среди
несовершеннолетних в Вилючинском городском округе.

Заслушали:
ОМВД России по ЗАТО Вилючинск Губарец Евгений Леонидович

Выступили: Архипов Вячеслав Дмитриевич, Бадальян Ирина_________
Г еннадьевна.___________________________________________________
Решили:
2.1 Представленную информацию принять к сведению.
2.2 ОМВД России по ЗАТО Вилючинск (С.М. Гавриленко):
2.2.1 продолжить профилактическую работу с водителями на авто

предприятиях, в учебных заведениях, трудовых коллективах, среди
неорганизованного населения;

2.2.2 рассмотреть вопрос об организации специализированных групп
из числа работников Госинспекции ГИБДД, для проведения рейдов по
безопасности на отдельных участках дорожной сети, на основе анализа
аварийности, на территории ВГО.

2.2.3 с целью профилактики детского дорожно-транспортного
травматизма, рассмотреть вопросы с родителями-водителями об
обязательном применении ремней безопасности и детских удерживающих
устройств при перевозке детей в салоне автомобиля.

2.3 Заместителю главы администрации ВГО (Е.А. Корж)
2.3.1 в целях безопасности перехода дороги в районе домов №2 и №4

по улице Победы обеспечить безопасный доступ к пешеходному переходу
через зону производимых работ по замене трубопровода.

Срок: до 30.09.2023.

3. Анализ воспитательной работы по патриотическому воспитанию
школьников на территории Вилючинского городского округа.

Заслушали:
МБОУ СШ № 2 Заболотная Наталья Владимировна:_____________
МБОУ СШ № 9 Суханова Наталья Дмитриевна._________________

Выступили: Бадальян Ирина Геннадьевна._________________________
Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Руководителям образовательных учреждений ВГО:
3.2.1 продолжить работу по сплочению актива школьной организации

и привлечению большего количества лидеров в её работу;
3.2.2 продолжать формирование интереса к истории русского народа,

уважение к памятникам и истории Отечества;
3.2.3 продолжить контроль за формированием патриотических чувств

во время урочной деятельности.
Срок: постоянно.

4. Определение и реализация мер по организации досуга молодежи,
расширение количества секций, кружков по видам спорта и обеспечение их
доступности для занятий подросткам, находящимся в зоне риска.

Заслушали:
Отдел спорта и молодежной политики адм. ВГО Скворцова Ирина

Николаевна:___________________________________________________
Выступили: Бадальян Ирина Геннадьевна,_________________________
Решили:
4.1 Представленную информацию принять к сведению.
4.2 Отделу спорта и молодежной политики администрации ВГО
(М.В. Волошиной):
4.2.1 продолжить проведение мероприятий, способствующих

активному вовлечению населения в занятия физической культурой и
спортом, духовно-нравственному развитию и творчеству, организации
развивающего досуга, поддержке и развитию бесплатных спортивных и
творческих секций и кружков, развитию массовых видов спорта, созданию
условий для вовлечения детей и молодёжи в систематические занятия
физической культурой и спортом.

Срок: постоянно.

5. О принимаемых мерах, направленных на реализацию и социальную
адаптацию лиц, отбывавших наказание в виде лишения свободы.

Заслушали:
Филиал ФКУ УИИ УФСИН России по Камчатскому краю по

г. Вилючинску Балашова Мария Николаевна:__________________________
-  ОМВД России по ЗАТО Вилючинск Губарец Евгений Леонидович:

КГКУ «Центр занятости населения города Вилючинска» Архипов
Вячеслав Дмитриевич._______________________________________________

Выступили: Архипов Вячеслав Дмитриевич. Меджидов Абдулгапиз
Магомедхабибович, Бадальян Ирина Геннадьевна.__________________
Решили:

5.1. Принять к сведению доклады участников (ФКУ УИИ УФСИН
России по Камчатскому краю по г. Вилючинску, ОМВД России по ЗАТО
Вилючинск и и.о. руководителя КГКУ «Центр занятости населения города
Вилючинска») заседания.

5.2 Начальнику управления правового обеспечения и контроля
ВГО (Д.В. Медведеву) совместно с ЕМФ ФКУ УИИ России по Камчатскому
краю с дислокацией в г. Вилючинск (М.Н. Балашовой)

5.2.1 откорректировать перечень организаций Вилючинского
городского округа, где отбывают исправительные и обязательные работы
лица, освободившиеся из мест лишения свободы.

Срок: до 30.11.2023.

6. Об итогах организации занятости и досуга несовершеннолетних в
период летней оздоровительной компании 2023 года, в том числе
состоящих на учете в органах внутренних дел.

Заслушали:
Отдел образования адм. ВГО Ткаченко Наталья Валерьевна:
Отдел спорта и молодежной политики адм. ВГО Скворцова Ирина

Николаевна:___________________________________________________

- Ответственный секретарь КДЫ ВГО Литвинова Анжелика
Витальевна.____________________________________________________
Выступили: Бадальян Ирина Геннадьевна. Цыпкова Виктория
Владимировна. Архипов Вячеслав Дмитриевич.____________________
Решили:
6.1. Информацию принять к сведению.
6.2 Руководителям образовательных учреждений ВГО:
6.2.1 продолжать вести активную работу по профилактике

правонарушений среди несовершеннолетних, уделяя особое внимание
занятости детей и подростков, оставшихся без попечения родителей, из
неблагополучных, асоциальных семей и семей, нуждающихся в социально-
экономической и социально-психологической помощи.

Срок: постоянно.

7. Об исполнении приказа Минздрава России от 30.06.2016 года № 448
«Об утверждении Концепции по информированию населения Российской
Федерации о вреде злоупотребления алкоголем».

Заслушали:
ГБУЗ КК ВГБ Меджидов Абдулгапиз Магомедхабибович:________

Выступили: Бадальян Ирина Геннадьевна. Архипов Вячеслав
Дмитриевич.___________________________________________________
Решили:
7.1. Информацию принять к сведению.
7.2. Директору МКУ РИЦ (О.Ю. Трофимовой), главному врачу ГБУЗ

КК ВГБ (А.М.Меджидову) и начальнику ОМВД России по ЗАТО г.
Вилючинск (С.М. Гавриленко):

7.2.1 путем агитации через печатные СМИ, информационно-
телекоммуникационную сеть "Интернет", средства наружной и внутренней
рекламы, а также рекламы в медицинских организациях, информировать
граждан о том, что потребление алкогольной продукции в любом количестве,
а не только в чрезмерном, способно оказать вредное воздействие на здоровье
человека.

Срок: постоянно»

Секретарь комиссии по
профилактике правонарушений
в Вилючинском городском округе

Председатель комиссии по
профилактике правонарушений
в Вилючинском городском округе

И.В. Медведев

И.Г. Бадальян